PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 53/2018 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 24 de maio de 2018 (Lances e
Habilitação), objetivando A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA,
CAMA, MESA E BANHO E MATERIAL DE CONSUMO PARA USO NA MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DEPARTAMENTO DE
CULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO
PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Fornecedor: BAGGIO & TRINDADE - SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

Itens
5, 24, 27, 32, 47, 48, 50, 55, 56, 61, 62, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 79, 83, 84, 85, 91, 92, 96, 97, 98, 99, 108, 109, 110, 111, 113,
114, 115,116, 117 e 123.

Fornecedor: DUGAZ COMERCIO DE GAS LTDA

Item 12.

Fornecedor: E A RODRIGUES- ME

Item 122.

Fornecedor: MM GUADALUP MALAQUIAS - COMERCIO DE ALIMENTOS - ME

Itens 18, 78, 80 e 112.

Fornecedor: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI – ME

Itens 3, 6, 12, 19, 20, 25, 28, 33, 34, 35, 37, 38, 41, 49, 54, 58, 60, 65, 66, 67, 86 e 88.

Fornecedor: ROSINÉIA DE CÁSSIA R. VALENTE - ME

Itens 73, 81, 82, 89, 90, 93, 94, 95 e 105.

Fornecedor: SUPRA ACESSORIOS DE INFORMATICA EIRELI ME

Itens 21 e 59.

Fornecedor: TEREZA ERNESTINA DAYEH - ME

Itens
4, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 23, 26, 29, 30, 31, 36, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 57, 63, 64, 68, 69, 87, 100, 101, 102, 103, 104,
118, 120 e 121.

Fornecedor: TUBARAO LICITACOES EIRELI - EPP

Itens 1, 2, 22, 39, 51 e 53.

Fornecedor: VANDA RODRIGUES DE MORAES RISSA

Item 125.

Informamos que maiores detalhes quanto ao descritivo dos itens, bem como quantidade,

marcas e valores, serão encontrados publicados no Diário Oficial Eletrônico do Município.
Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de julho de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal